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Tylko wczoraj funkcjonariusze z placówek Nadodrzańskiego Oddziału
Straży Granicznej wylegitymowali aż 112 cudzoziemców oraz
skontrolowali na drogach dojazdowych do granicy państwa 43 pojazdy,
którymi mogli być przewożeni nielegalni migranci.

Prowadząc czynności kontrolne funkcjonariusze z placówek Nadodrzańskiego Oddziału
Straży Granicznej wylegitymowali blisko 160 osób, w tym 112 cudzoziemców.
Funkcjonariusze skontrolowali także blisko 43 pojazdy pod kątem przewożenia w nich
migrantów, których pobyt w Polsce mógłby być nielegalny. Dodatkowo funkcjonariusze
NoOSG przeprowadzili prawie 900 kontroli sanitarnych osób przekraczających granicę
RP.

Funkcjonariusze Straży Granicznej z Poznania-Ławicy kontrolując dokumenty 29-letniej
obywateli Ukrainy ujawnili, że cudzoziemka swój pobyt w Polsce przedłużyła o blisko dwa
lata. Komendant Placówki SG w Poznaniu-Ławicy wszczął postępowanie administracyjne
mające na celu zobowiązać Ukrainkę do wyjazdu z Polski. Ponadto za nielegalny pobyt w
Polsce cudzoziemka ukarana została mandatem karnym.

Natomiast funkcjonariusze Straży Granicznej z Tuplic zatrzymali 25-letnią Ukrainkę, która
umieszczoną w paszporcie wizę z prawem do pracy, uzyskała na podstawie wydanego jej
zezwolenia na pracę w jednej z firm na Śląsku. Cudzoziemka oświadczyła
funkcjonariuszom, że nie podjęła tam pracy, a wizę wykorzystała w celu wyjazdu do
Niemiec. Z uwagi na to, iż cel i warunki planowanego pobytu Ukrainki były niezgodne z
deklarowanym, cudzoziemka otrzymała decyzje, na podstawie której wyjechać musi z
Polski. Funkcjonariusze SG wszczęli także postępowanie przygotowawcze, w ramach
którego przedstawiono kobiecie zarzut wyłudzenia  polskiej wizy krajowej oraz
posługiwania się nią podczas przekraczania granicy państwowej. Obywatelka Ukrainy
przyznała się do przedstawionego jej zarzutu i dobrowolnie poddała się karze 5 miesięcy
pozbawienia wolności z warunkowym zawieszeniem kary na okres próby 1 roku.  

Tego samego dnia w Zgorzelcu funkcjonariusze SG zatrzymali obywatelkę Białorusi.
Cudzoziemka we wrześniu ubiegłego roku złożyła wniosek o ochronę międzynarodową na
terytorium naszego kraju. Otrzymała decyzję o odmowie nadania jej statusu uchodźcy, ale
jednocześnie udzielono jej ochrony uzupełniającej i na tej podstawie cudzoziemka
bezpiecznie mogła bezpiecznie mieszkać w Polsce. Białorusinka jednak udała się do



Szwajcarii. Podczas podróży została zatrzymana przez niemiecką policję, a następnie
przekazana do Polski w ramach readmisji. Było to już kolejne przekazanie cudzoziemki do
Polski w ramach tej procedury. Z uwagi na to, iż Białorusinka posiada prawo pobytu w
Polsce została skierowana do ośrodka w Podkowie Leśnej.

Tego samego dnia funkcjonariusze Straży Granicznej ze Zgorzelca zatrzymali dwóch
obywateli Gruzji przekazanych w ramach readmisji do Polski. Mężczyźni w wieku 28 i 29
lat przekroczyli nielegalnie granice z Polski do Niemiec. Po przekroczeniu granicy
Gruzinów zatrzymał niemiecki patrol. Nie posiadali oni dokumentów, ponieważ ich
paszporty zdeponowane zostały w jednej z placówek Straży Granicznej. Wobec
cudzoziemców sąd zastosował środki detencji zastępczej i cudzoziemcy mieli obowiązek
przebywania pod wskazanym adresem w Polsce.

Tego samego dnia w ręce funkcjonariuszy Straży Granicznej trafiło także trzech
poszukiwanych Polaków. W Świecku zatrzymany został 66-latek, który od 5 lat
poszukiwany był na podstawie 12 zarządzeń sądów. W Zgorzelcu funkcjonariusze SG
zatrzymali 26-leniego mieszkańca Warmii i Mazur oraz 32-letniego mieszkańca
województwa lubuskiego. 26-latek poszukiwany był w celu odbycia kary 4 miesięcy
pozbawienia wolności z uwagi na dokonany rozbój, natomiast 32-letni Lubuszanin miał do
odbycia karę pozbawienia wolności za niestosowanie się do zakazu prowadzenia pojazdów
mechanicznych. Po potwierdzeniu aktualności poszukiwanych mężczyzn przekazano do
najbliższych aresztów śledczych.


